PENDAPATAN ASLI DESA

PENDAPATAN TRANSFER
- DANADESA

- ALOKASI DANA DESA (ADD)
- BANTUAN KEUANGAN KHUSUS

PENDAPATAN LAIN-LAIN

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

Penyediaan Penghasian Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Penyediaan Penghasian Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dl)
Penyediaan Tunjangan BPD

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam ,
Listr dl)

Penyediaan Insentif/Operasional RTIRW

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Psmslhsraan Gedung/Prasarana Kantor Desa
kendaraan di

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan keria

Penyediaan jasa jaminan barang milik desa

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

Penyusunan monografi desa

Pendataan keluargalfumah tangga miskin

Tata Praja Keuangan dan
Pelaporan

D APBDes (
Reguler)
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus rembug desa Non R eguler)
Penyusunan Desa

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa lAPBDes. APBDes Perubahan, LPJ dl)
Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Infornasi Kepada Masyar akat
Pengembangan Sistem Informasi Desa

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran

Pengisian perangkat desa

Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan

Sub Bidang Pertanahan
Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

PENDAPATAN

- BAGIHASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH

JUMLAH PENDAPATAN Rp. 3.173.529.300.00

1.352.726.258,00

1.039.426.158,00

38.200.000,00
803.705.000,00
65.644.520,00
54.285.638,00
41.700.000,00

6.191.000,00
29.700.000,00

7.050.000,00
0,00

550.000,00
1.500.000,00
5.000.000,00

5.726.100,00
756.000,00

517.100,00
4453.000,00

38.024.000,00
4.848.000,00

3.791.000,00
2.061.000,00
2.256.000,00
4.988.000,00
1.154.000,00
4.460.000,00
1.980.000,00
11.480.000,00
1.006.000,00

265.500.000,00
265.500.000,00

Rp. 298.300.000,00

Rp. 2.874.229.300,00

Rp. 1.144.284.000,00
Rp.  41.769.700,00
Rp. 982.475.600,00
Rp.  705.700.000,00

Rp.  1.000.000,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang Pendidikan
Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor,
Pakaian d)

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat

Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKAITPQMadrasah Nonformal Milik
Desa

Pengelolaan Perpustakaan Miik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar
Pembangunanirehabilitasi Gedung PAUD/TK Miik Desa

Sub Bidang Kesehatan

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milk Desa (obat, Insentif, K B, dsb)
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kis Bumil, Lamsia, Insentif)
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader
Kesehatan dl)

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu)

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD

Insentif kader kesehatan/KB
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruzng
gk 0 Jalan Desa **)
ing g Jalan Lingkungan iman *)

Jalan Usaha Tani **)
Pembangunan/Rehamluasvpemngkaoan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selo kan di)
Balai DesalBalai )

Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Dukungan Pelaksanazan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni
GAKIN

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Pengelolaan Wana Desa

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lo kal Desa

Sub Bidang Pariwisata

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata M ilk **)
Pembinaan dan Pengembangan Desa

Peningkatan Kapasitas pengelola wisata miik desa

Bidang
Pemberdayaan
Masyarakat
0,44%

Bidang Pembinaan
Kemasyarakatan

1%

1.303.300.000,00
83.165.000,00
9.600.000,00
3.285.000,00
0,00

0,00

0,00
70.280.000,00
102.013.000,00
3.600.000,00
54.457.000,00
4.618.000,00
11.538.000,00
0,00

3800000,00
24.000.000,00
783.569.000,00
380.700.000,00
141.775.000,00

0,00
136.094.000,00
125.000.000,00

132.850.000,00
132.850.000,00

0,00
0,00

1.703.000,00
1.703.000,00

200.000.000,00

0,00
200.000.000,00
0,00

.

‘ SILPA TAHUN 2019 : Rp. 37.684.210,00

Bidang
Penanggulangan
Bencana, Mendesak
dan Darurat Desa
Bidang
Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa
42%

Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa

1%

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 15.946.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 3.121.000,00

Perlindungan Masyarakat

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 2.006.000,00

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 1.115.000,00

Keamanan/Ketertiban oleh Pe mdes

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal 0,00

Desa

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 0,00

Kegamaan (HUT R, Raya Keagamaan d)

Pengembangan kehidupan sosial keagamaan 0,00

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan 0,00

Keagamaan

Sub Bidang K-pomuuun dan Olahraga 6.148.000,00
estivallLomba d 0,00

Olaraga Tingkat Desa

Pembangunan/Rehabiltasi/Peningkatan Sarana dan 0,00

Prasarana Kepemudaa n & Olahraga Miik Desa

Pembinaan Karangtaruna/Kiub Kepemudaan/Olahraga 3.978.000,00

Tingkat Desa

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 0,00

Operasional Karang Taruna 2.170.000,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 6.677.000,00

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 3.525.000,00

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Operasional LPMD dan/atau LPMD 1.302.000,00

Operasional PKK 1.850.000,00

JUMLAH BELANJA
Rp. 3.211.213.510,00

N &

N AR

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan ™)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Peningkatan Produksi Petemakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)
i kelompok tani/

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

Peningkatan Kapasitas BPD

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)
Penyelenggaraan Desa Layak Anak (Delana)

Pembinaan ketahanan keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

Pelatihan Manajemen Koperas/KUD/UMKM

Pengiriman kelompok datam promosipameran produk usaha masyarakat di tingkat
Kecamatan/Daerah/Nasion

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa)
Pelathan Pengelolean BUM Desa (Pelathan yg diaksanakan oleh Pemdes)

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Pembangunan/Rehab Pasar DesalKios Milik Desa
Pembentukan/FasiitasilPelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi p roduktif

JIRA

14.095.435,00

0,00
0,00

1.202.435,00

0,00
1.202.435,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.956.000,00

£.956,000,00
,00

0,00

0,00
0,00
0,00

3.937.000,00
1.281.000,00
2.656.000,00

0,00
0,00
0,00

525.145.817,00

6.908.618,00
6.908.618,00

2.473.000,00
2.473.000,00

515.764.199,00
515.764.199,00

AN




